ҠҺ
МУНИЦИПАЛЬ Ң
ӘӘ
АСҠАР АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ҠАРАР
№ 308

АсҠар ауылы

И Б
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИЙ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» декабря  2019г.

с. Аскарово

Об организации конкурса «Лучший ледяной городок» и новогоднего оформления зданий организаций, учреждений  в сельском поселении Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район
Республики Башкортостан.

В соответствии со  п.12 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Аскаровский сельсовет, в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в новогодние праздники
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести конкурс «Лучший ледяной городок» на территории сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района с 05.12.2019 по 15.12.2019г
2.Утвердить положение «Лучший новогодний ледяной городок» (приложение№1)
3.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса по  сельскому                         поселению Аскаровский сельсовет муниципального район (приложение№2)
4.Закрепить за организациями  и индивидуальными предпринимателями территории по  праздничному  оформлению ледяных городков ( установление горки, елки, катка для детей.(приложение№3)
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений ,индивидуальным предпринимателям сельского поселения в срок до 15.12.2019г оформить:
- фасады, входные группы зданий, витрины  магазинов, деревья, кустарники на прилегающей территории световыми гирляндами, дождем.
6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации СП Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район РБ.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Аскаровский сельсовет:                                                                     Д.И.Харрасов.
Приложение  № 3
к постановлению главы сельского   поселения  Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район
Республики  Башкортостан
от «04»декабря 2019 г. № 308

Местоположение ледовой площадки

Исполнители

	Мкрн.Северный с.Аскарово
	ООО «Башкирэнерго»Абзелиловский РЭС
 ИП Тутаев А.А.

	Мкрн. Восточный-1 с.Аскарово
	ГУАбзелиловский лесничество
Абзелиловское МТС

	Мкрн. Восточный-2 с.Аскарово
	Аскаровский участок ООО «Электрические сети отдела архитектуры»
Абзелиловский ЗУМВС

	д.Даутово
	ООО «Агро»
КФХ «Яныбаев»

	х.Айгырбаткан
	ГБУ Абзелиловская районная ветеринарная станция
ИП Аминев И.Ш.

	д.Ярлыкапово
	Аскаровский линейно-технический цех ПАО «Башинформсвязь»
ИП Гильманов С.Т.

	д.Кулукасово
	МАУ ДЛО «Ирандек»
Гусев С.С.
ИП Умуткужин А.Р.

Приложение  № 1
к постановлению главы сельского   поселения  Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район
Республики  Башкортостан
от «04» декабря 2019 г. № 308

Положение
о  проведении конкурса «Лучший новогодний городок» в  сельском поселении Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

 Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса «Лучший новогодний ледяной городок» на территории сельского поселения Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район Республики Башкортостан.
Цель проведения Конкурса:
Повышение уровня благоустроенности общественных территорий в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года,
[bookmark: Par43]Организаторы Конкурса
Администрация сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
Участники конкурса
Организации, учреждения, индивидуальные предприниматели .
Условия конкурса
Конкурс проводится с 05.12.2019 по 15.12.2019г
В период конкурса участникам необходимо  организовать работу по освещению сюжетов о новогодних городках и проводимых в них мероприятиях.
Комиссия(жюри)подводит итоги конкурса
Критерии оценки:
Творческий подход, оригинальность, световое решение.
Решение комиссии оформляется протоколом.
Итоги конкурса  объявляются на оперативном совещании руководителей организаций, учреждений и на официальном сайте администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет
Победители награждаются дипломами, благодарственными письмами главы сельского поселения и ценными подарками.

Управляющий делами:                                               Д.Н.Нурлыгаянова

Приложение  № 2
к постановлению главы сельского поселения Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район
от  «04» декабря 2019г № 308

Состав
Комиссии по проведению конкурса «Лучший ледяной городок» по  сельскому                          поселению Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	Председатель комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Глава  сельского  поселения Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	Харрасов Дамир Иштимирович

	Члены комиссии:

	Заместитель главы                                 администрации  сельского  поселения Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики   Башкортостан
	Валиев Талгат Сунагатович

	Инженер – землеустроитель администрации  сельского поселения Аскаровский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
	Байтурин Рамиль Фанилевич

	Начальник отдела архитектуры
	Хисматов Рафик Нажипович(по согласованию)

	\Главный инженер отдела архитектуры и градостроительства Администрации МР Абзелиловский район РБ
	Баймурзин Рифат Рафикович (по согласованию)

	Депутат СП Аскаровский сельсовет
	Кильдияров Ильгиз Расулович(по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Управляющий делами администрации                           сельского поселения  Аскаровский      сельсовет  муниципального района Абзелиловский район Республики                    Башкортостан
	Нурлыгаянова Диля Насимовна